
令和 4年 12 月 

 

地理歴史科ご担当先生 
 

東京書籍株式会社 

編集局社会編集部 

電話 03-5390-7346 

 

令和 4年度用『新高等地図』（2 東書 地図 701） 

訂正に関するお知らせ 
 

謹啓 

平素より格別のご厚情を賜り、心よりお礼申しあげます。 

さて、弊社発行の令和 4年度用『新高等地図』（2 東書 地図 701）につき、下記のような訂正を行

いました。先生方、生徒、保護者の皆さまに大変ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申しあ

げます。 

令和 5年度より、当該箇所を訂正した地図帳を供給いたします。 

誠に恐縮ではございますが、ご指導の際にご留意いただきますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

 

『新高等地図』訂正内容 

 

● 索引に関する訂正（合計 644 か所） 

・ページ数やグリッドの指定を適切なものにする訂正 

例）アチンスク ……………… 79 L3  ⇒  アチンスク ……………… 80 L4 

・地名の表記をそろえる訂正 

例）アイダホフェールズ …… 93 D3  ⇒  アイダホフォールズ …… 93 D3 

・地図に記載のない地名を削除する訂正 

例）アオジ …………………… 25 I2  ⇒  （削 除） 

 

※合計箇所数には、上記のような訂正のほかに、地名の更新なども含まれております。 

※上記の詳細につきましては、「訂正内容一覧」の「一覧 PDF（索引）」でご確認いただけます（そ

れ以外の修正は「訂正内容一覧」の「一覧 PDF（その他）」にございます）。 

※ダウンロードしてそのままお使いいただける、訂正内容をすべて反映した索引の紙面データも別

途ご用意しております（「索引の訂正済 PDF」）。 

 


